КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 4

	Время – 15 ч. 00 мин. 20.12.2019 г.

Место – кабинет главы Верхнегнутовского сельского поселения  Чернышковского муниципального района

Присутствуют: члены  комиссии

                                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области, ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению  и устранению причин выявленных нарушений

	2.
	О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2019 году

	3.
	О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2019 году

По первому вопросу  выступил: А.Ю.Худяков – глава Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии, который сообщил, что за 4 квартал 2019 года  судами не выносились решения  о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрацией Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и ее  должностных лиц.

По второму вопросу выступил: А.Ю. Худяков – глава Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии, который доложил, что антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов и нормативных актов проводится в соответствии с действующим законодательством.  За  истекший период  2019 года (с 01.01.2019) проведена антикоррупционная экспертиза 62 проектов НПА администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, в том числе за 4 квартал 11 НПА.
      В ходе проведения экспертизы   коррупциогенные факторы не выявлены.
По третьему вопросу выступила: Т.И. Полухина – специалист 2 категории администрации Верхнегнутовского сельского поселения, секретарь комиссии, которая сообщила следующее:

        В соответствии с планом  заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района    и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) на 2019 год заседания комиссии проводятся ежеквартально. За истекший период 2019 года  проведено  4 заседания комиссии
 Протоколы заседаний комиссии размещены на официальном сайте администрации Верхнегнутовского сельского поселения.
После обсуждения вопросов, указанных в повестке дня, комиссия
РЕШИЛА:
По  первому и второму вопросам:

Принять информацию председателя комиссии – главы Верхнегнутовского сельского поселения  Чернышковского муниципального района Волгоградской области  Худякова А.Ю. к сведению.

По  третьему вопросу:
Принять информацию специалиста 2 категории администрации Верхнегнутовского сельского поселения  Полухиной Т.И.  к сведению.

	Председатель  комиссии
	А.Ю. Худяков

	Секретарь  комиссии
	Т.И. Полухина

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 4

	Время – 15 ч. 00 мин. 20.12.2019 г.

Место – кабинет главы
Верхнегнутовского сельского поселения
Чернышковского муниципального района
Присутствуют: члены  комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области, ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению  и устранению причин выявленных нарушений

	2. О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2019 году
3. О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2019 году

     Заслушав и обсудив информации председателя комиссии - главы Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области  А.Ю. Худяков,  специалиста  специалиста 2 категории администрации Верхнегнутовского сельского поселения Полухиной Т.И.,
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
По первому и второму вопросам:
Принять информацию председателя комиссии – главы Верхнегнутовского сельского поселения  Чернышковского муниципального района Волгоградской области  Худякова А.Ю. к сведению.
По  третьему  вопросу:
Принять информацию специалиста 2 категории администрации Верхнегнутовского сельского поселения Полухиной Т.И к сведению.

	Председатель  комиссии
	А.Ю.  Худяков

	Секретарь  комиссии
	Т.И. Полухина